

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
 UNIT ORG (12) BADAN STRATEGI KEBIJAKAN HUKUM
 UNIT KERJA (693131) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
 ALOKASI Rp. 391,918,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
135.12.WA	Program Dukungan Manajemen			391,918,000	
7143	Analisis Strategi Kebijakan Hukum di Wilayah			391,918,000	
7143.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]	4.0 Rekomendasi Kebijakan		382,869,000	

	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
7143.ABD.001	Rekomendasi Strategi Kebijakan Hukum di Wilayah	4.0 Rekomendasi Kebijakan		382,869,000	
051	Analisis Strategi Kebijakan Hukum			382,869,000	U
A	Analisis Evaluasi Kebijakan Hukum dan Hak Asasi Manusia di Wilayah			54,020,000	
521211	Belanja Bahan			4,440,000	A
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- ATK dan Komputer Suplies [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	*
	- Konsumsi makan [45 ORG x 1 KEG]	45.0 OK	40,000	1,800,000	*
	- Konsumsi kudapan [45 ORG x 1 KEG]	45.0 OK	20,000	900,000	*
	- Penggandaan dan Penjilidan [2 PKT x 1 KEG]	2.0 PKT	120,000	240,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi			3,600,000	A
	(KPPN.136-Makassar II)				
	Honorarium Narasumber Pejabat Eselon I/II/III				
	- dibawah/disetarakan dari eksternal [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			39,520,000	A
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Sidenreng Rappang [4 ORG x 1 KAB]	4.0 OK	230,000	920,000	*
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Soppeng [4 ORG x 1 KAB]	4.0 OK	235,000	940,000	*
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Luwu [4 ORG x 1 KAB]	4.0 OK	305,000	1,220,000	*
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Palopo [4 ORG x 1 KAB]	4.0 OK	350,000	1,400,000	*
	- Uang harian dalam rangka pengumpulan data di Kab/Kota [4 ORG x 3 HR x 4 KAB]	48.0 OH	430,000	20,640,000	*
	- Biaya penginapan dalam rangka pengumpulan data di Kab/Kota [4 ORG x 2 HR x 4 KAB]	32.0 OH	450,000	14,400,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			6,460,000	A
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Transport lokal [38 ORG x 1 KEG]	38.0 OK	170,000	6,460,000	*
B	Analisis Kebijakan dengan Pemanfaatan SIPKUMHAM			131,859,000	
521211	Belanja Bahan			4,140,000	A
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- ATK dan Komputer Suplies [1 pkt x 1 KEG]	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	*
	- Konsumsi makan [10 ORG x 4 KEG]	40.0 OK	40,000	1,600,000	*
	- Konsumsi kudapan [10 ORG x 4 KEG]	40.0 OK	20,000	800,000	*
	- Penggandaan dan Penjilidan [2 PKT x 1 KEG]	2.0 PKT	120,000	240,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (12) BADAN STRATEGI KEBIJAKAN HUKUM
UNIT KERJA (693131) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 391,918,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) Honorarium Narasumber Pejabat Eselon I/II/III - dibawah/disetarakan dari eksternal [1 ORG x 1 JAM x 4 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	A	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) >> Koordinasi dan Konsultasi ke Jakarta - Tiket dalam rangka koordinasi ke Jakarta [11 ORG x 1 KEG] - Uang harian dalam rangka koordinasi ke Jakarta [11 ORG x 3 HR x 1 KEG] - Biaya penginapan dalam rangka koordinasi ke Jakarta [11 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Biaya Taksi (Sulawesi Selatan) [11 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Biaya Taksi (DKI Jakarta) [11 ORG x 2 KL x 1 KEG] > Pengumpulan Data Lapangan di Kab/Kota: - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Bantaeng [4 ORG x 1 KAB] - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Enrekang [4 ORG x 1 KAB] - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Palopo [4 ORG x 1 KAB] - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Tanatoraja [4 ORG x 1 KAB] - Uang harian dalam rangka pengumpulan data lapangan di Kab/Kota [4 ORG x 3 HR x 4 KAB] - Biaya penginapan dalam rangka pengumpulan data lapangan di Kab/Kota [4 ORG x 2 HR x 4 KAB]	11.0 OK 33.0 OH 22.0 OH 22.0 OH 22.0 OH 4.0 OK 4.0 OK 4.0 OK 4.0 OK 48.0 OH 32.0 OH	0 3,829,000 530,000 730,000 125,000 250,000 235,000 250,000 285,000 350,000 430,000 450,000	123,439,000 83,919,000 42,119,000 17,490,000 16,060,000 2,750,000 5,500,000 39,520,000 940,000 1,000,000 1,140,000 1,400,000 20,640,000 14,400,000	A	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Transport lokal [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	170,000	680,000	A	RM
C	Monitoring dan Evaluasi Survei Persepsi Anti Korupsi (SPAK) dan Survei Persepsi Kualitas Pelayanan (SPKP)			64,580,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - ATK dan Komputer Suplies [1 PKT] - Konsumsi makan [45 ORG x 1 KEG] - Konsumsi kudapan [45 ORG x 1 KEG] - Penggandaan dan Penjilidan [2 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT 45.0 OK 45.0 OK 2.0 PKT	1,500,000 40,000 20,000 120,000	4,440,000 1,500,000 1,800,000 900,000 240,000	A	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) Honorarium Narasumber Pejabat Eselon I/II/III - dibawah/disetarakan dari eksternal [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	A	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (12) BADAN STRATEGI KEBIJAKAN HUKUM
UNIT KERJA (693131) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 391,918,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			49,400,000	A	RM	
	(KPPN.136-Makassar II)						
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Pare-Pare [4 ORG x 1 KAB]	4.0 OK	225,000	900,000	*		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Pinrang [4 ORG x 1 KAB]	4.0 OK	230,000	920,000	*		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Enrekang [4 ORG x 1 KAB]	4.0 OK	250,000	1,000,000	*		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Luwu [4 ORG x 1 KAB]	4.0 OK	345,000	1,380,000	*		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Palopo [4 ORG x 1 KAB]	4.0 OK	350,000	1,400,000	*		
	- Uang harian dalam rangka pelaksanaan verifikasi lapangan data hasil survei online [4 ORG x 3 HR x 5 KAB]	60.0 OH	430,000	25,800,000	*		
	- Biaya penginapan dalam rangka pelaksanaan verifikasi lapangan data hasil survei online [4 ORG x 2 HR x 5 KAB]	40.0 OH	450,000	18,000,000	*		
	524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			7,140,000	A	RM
D	(KPPN.136-Makassar II)						
	- Transport lokal [42 ORG x 1 KEG]	42.0 OK	170,000	7,140,000	*		
	<i>Kesekretariatan Indeks Reformasi Hukum di Wilayah</i>			132,410,000			
	521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,940,000	A	RM
	(KPPN.136-Makassar II)						
	- ATK dan Komputer Suplies [1 PKT]	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	*		
	- Konsumsi makan Rapat [10 ORG x 2 KEG]	20.0 OK	40,000	800,000	*		
	- Konsumsi kudapan Rapat [10 ORG x 2 KEG]	20.0 OK	20,000	400,000	*		
	- Penggandaan dan Penjilidan [2 PKT x 1 KEG]	2.0 PKT	120,000	240,000	*		
	524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			69,160,000	A	RM
	(KPPN.136-Makassar II)						
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Bantaeng [4 ORG x 1 KAB]	4.0 OK	235,000	940,000	*		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Bone [4 ORG x 1 KAB]	4.0 OK	240,000	960,000	*		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Bulukumba [4 ORG x 1 KAB]	4.0 OK	240,000	960,000	*		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Enrekang [4 ORG x 1 KAB]	4.0 OK	250,000	1,000,000	*		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Luwu [4 ORG x 1 KAB]	4.0 OK	295,000	1,180,000	*		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Tanatoraja [4 ORG x 1 KAB]	4.0 OK	350,000	1,400,000	*		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Palopo [4 ORG x 1 KAB]	4.0 OK	350,000	1,400,000	*		
	- Uang harian dalam rangka pendampingan penilaian mandiri Indeks Reformasi Hukum di wilayah [4 ORG x 3 HR x 7 KAB]	84.0 OH	430,000	36,120,000	*		
	- Biaya penginapan dalam rangka pendampingan penilaian mandiri Indeks Reformasi Hukum di wilayah [4 ORG x 2 HR x 7 KAB]	56.0 OH	450,000	25,200,000	*		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			1,360,000	A	RM	
	(KPPN.136-Makassar II)						
	- Transport lokal [2 ORG x 4 KEG]	8.0 OK	170,000	1,360,000	*		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (12) BADAN STRATEGI KEBIJAKAN HUKUM
UNIT KERJA (693131) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 391,918,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II) - Transport kegiatan Rapat di luar kantor (Fullday) [90 ORG x 1 KEG] - Uang Harian kegiatan Rapat di luar kantor (Fullday) [90 ORG x 1 HR x 1 KEG] - Paket kegiatan Rapat di luar kantor (Fullday) [90 ORG x 1 HR x 1 PKT]	90.0 OK 90.0 OH 90.0 OP	170,000 95,000 390,000	58,950,000 15,300,000 8,550,000 35,100,000	A * * *	RM
7143.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	23.0 orang		9,049,000		
	Lokasi : KOTA MAKASSAR					
7143.AEF.001	Diskusi Strategi Kebijakan Hukum	23.0 orang		9,049,000		
051	Persiapan Sosialisasi			1,500,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,500,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II) - ATK dan Komputer Suplies [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	A *	RM
052	Pelaksanaan Sosialisasi			7,430,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			7,430,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II) - Konsumsi makan [23 ORG x 1 KALI] - Konsumsi kudapan [23 ORG x 1 KALI]	23.0 OK 23.0 OK	40,000 20,000	920,000 460,000	A *	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II) - Biaya pembelian lisensi aplikasi video teleconference (zoom meeting) [1 PKT x 1 BLN]	1.0 BLN	1,750,000	1,750,000		RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.136-Makassar II) - Honorarium Narasumber setingkat eselon I/II/III ke bawah/ yang disetarakan dari eksternal [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] - Honorarium Moderator dari Eksternal	4.0 OJ 1.0 OK	900,000 700,000	4,300,000 3,600,000 700,000		RM
053	Laporan Sosialisasi			119,000		
A	TANPA SUB KOMPONEN			119,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II) - Penggandaan dan Penjilidan [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	119,000	119,000		RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Makassar, 3 Maret 2025



ANDI BASMAL

NIP 197202151992031002